
Protokół Nr 41/10 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniach 20 i 28 kwietnia 2010 roku 
 
 

Obrady Komisji prowadził dr Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji.  
 
Posiedzenie składało się z dwóch części, odbytych w dniach 20 kwietnia 2010 roku 
i 28 kwietnia 2010 roku.  
 

CZĘŚĆ I 
 
I część posiedzenia rozpoczęła się o godz.  10:25 
 
Uczestniczyło w niej 3 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodniczący Komisji – przedstawił porządek obrad:   
 

1. Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach za 2009 rok. 

2. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i 
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2009 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.  

4. Zapoznanie się z koncepcją „Programu budowy systemu 
sygnalizacji zagrożeń upraw rolniczych i ogrodniczych patogenami 
grzybowymi” przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego. 

5. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania Zarządu 
Województwa z wykonania budżetu województwa za 2009 r  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian granic 
obwodów łowieckich w województwie świętokrzyskim. 

7. Informacja nt. zasad gospodarowania Funduszem Ochrony  
Gruntów Rolnych w 2010 r. 

8. Informacja o realizacji zadań wynikających z ustawy o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych w części dot. gruntów rolnych. 

9. Sprawy różne. 
 
Zaproponował, aby w związku z chwilowym brakiem kworum, Komisja rozpoczęła 
realizację porządku od punktów nie wymagających głosowań.   
  
Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Komisja przyjęła ww. porządek 
w drodze aklamacji.  
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Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2009 rok (załącznik nr 3 do 
protokołu). 
 
Materiał omówił Pan Ryszard Żołyniak – Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
W dalszej części wypowiedzi zapoznał Komisję z perspektywami funkcjonowania 
WFOŚiGW w 2010 roku oraz szczegółowo przedstawił projekty inwestycyjne, 
realizowane przy udziale środków pochodzących z UE, współfinansowane  
ze środków Wojewódzkiego Funduszu.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji stwierdził, 
że materiał został przyjęty do wiadomości.  
 
Pan Ryszard Żołyniak – podziękował za dotychczasową współpracę 
i zainteresowanie samorządu województwa problemami finansowania inwestycji 
proekologicznych w województwie świętokrzyskim. 
 
  
Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich 
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2009 rok (załącznik nr 4 do 
protokołu). 
 
Materiał przedstawił Pan Wojciech Ścisło – Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich 
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach 
 
Przewodniczący Komisji –  otworzył dyskusję.  
 
Radny Bogusław Moskal – poruszył problem nielegalnych wysypisk odpadów, które 
istnieją w lasach, również na terenach objętych ochroną krajobrazu. Zadał pytania: 
- czy były one obecne już na etapie obejmowania danego terenu ochroną?  
- czy nasilające się zjawisko nielegalnego deponowania odpadów na terenach 
leśnych, ma związek z rozwijającą się w sąsiedztwie rezerwatów działalnością 
gospodarczą? 
 
Dyrektor Wojciech Ścisło – wyjaśnił, że rezerwaty były tworzone na przestrzeni 
ostatnich 50 lat i nie powstawały na terenach, gdzie znajdowały się nielegalne 
wysypiska. Proces deponowania odpadów jest późniejszy niż założenie rezerwatów 
i narasta z biegiem ostatnich lat. Podał przykład rezerwatu Chelosiowa Jama, który 
był tak zanieczyszczony, że Wojewódzki Konserwator Przyrody ogłosił przetarg na 
wywiezienie odpadów z jego terenu.  
W najgorszej sytuacji są rezerwaty geologiczne zlokalizowane w naturalnych 
zagłębieniach terenu. 
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Zespół Parków dokonał inwentaryzacji tych składowisk wraz z dokumentacją 
fotograficzną.  
 
Radny Bogusław Moskal – kontynuując wątek nielegalnych wysypisk, zadał 
pytanie, które instytucje są informowane o powstawaniu nielegalnych wysypisk i jakie 
podejmują działania.  
 
Dyrektor Wojciech Ścisło – poinformował, że problematyka ta uważana jest przez 
organy ścigania za działania o małej szkodliwości społecznej. Problemy te są trudne 
do opanowania przy obecnym systemie prawnym. Jako drugie niepokojące zjawisko 
podał organizowanie nielegalnych rajdów motocrossowych na terenie rezerwatu 
Zelejowa. Stwierdził, że na poprawę sytuacji mogłyby mieć wpływ działania 
samorządów gminnych. 
 
Przewodniczący Komisji – przypomniał stanowisko Komisji dotyczące tej 
problematyki na terenie miejscowości Podpolichno.  
 
Dyrektor Wojciech Ścisło – poinformował, że po stronie inwestorów planujących 
budowę profesjonalnego toru motocrossowego na terenie Podpolichna pojawiły się 
problemy własnościowe, dotyczące terenu przeznaczonego pod tą inwestycję.   
 
Przewodniczący Komisji - wobec braku dalszych głosów w dyskusji stwierdził, że 
Komisja przyjęła informację do wiadomości.  
  
 
Ad. 4.  
Członkowie Komisji otrzymali koncepcję „Programu budowy systemu sygnalizacji 
zagrożeń upraw rolniczych i ogrodniczych patogenami grzybowymi” przy 
Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego (załącznik nr 5 do protokołu) oraz 
materiał pt. „Podstawy prawne dotyczące prowadzenie produkcji roślinnej w RP” 
(załącznik nr 6 do protokołu). 
  
Materiały omówił Pan Adam Fura – Dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Sandomierzu.   
 
Przedstawił uzasadnienie konieczności budowy programu monitorowania zagrożeń 
patogenami grzybowymi na terenie województwa świętokrzyskiego. Podkreślił, że 
objęcie jego zasięgiem jak największej ilości rolników i sadowników pozwoli 
ograniczyć do niezbędnego minimum stosowanie środków ochrony roślin.   
  
Radny Bogusław Moskal – zadał pytanie, czy zwalczanie podanych w materiale 
jednostek chorobowych roślin nie powinno odbywać się „z urzędu”, co pozwoliłoby na 
refundowanie z budżetu państwa kosztów koniecznych zabiegów? 
Poprosił o informacje nt. możliwości powiązania oczekiwanych efektów wdrożenia 
Programu z działaniami Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.  
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Pan Jarosław Mostowski – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – wyjaśnił, że informacje o patogenach 
grzybowych i możliwościach ich zwalczania będą stanowiły część doradztwa 
komercyjnego. Poinformował, że takie usługi są już świadczone przez niektóre 
hurtownie środków ochrony roślin za pośrednictwem sieci komórkowych. Koszty tych 
usług pokrywają zainteresowani sadownicy.   
 
Poinformował, że przedstawiona w materiale symulacja finansowa kosztów programu 
dotyczy całego województwa. Za optymalną traktuje się jednak koncepcję budowy 
tego programu tylko dla wybranych powiatów województwa świętokrzyskiego, 
charakteryzujących się wysokim nasyceniem upraw ogrodniczych i sadowniczych.  
 
Dyrektor Adam Fura – poinformował, że jeżeli nakazem ochrony roślin przed danym 
patogenem zostanie objęty teren całej UE, polscy rolnicy też będą musieli stosować 
odpowiednie zabiegi zwalczające czynnik chorobotwórczy. 
  
Dyrektor Jarosław Mostowski – wyjaśnił, że szczegółowa wiedza o zagrożeniach 
patogenami pozwoli zoptymalizować zabiegi agrotechniczne  i znacznie ograniczyć 
ilości stosowanych dotychczas pestycydów oraz zaoszczędzić na kosztach 
oprysków.  Kolejne korzyści z realizacji programu będą związane z poprawą stanu 
środowiska naturalnego.  
 
Pan Ryszard Ciźla – Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach  - 
stwierdził, że funkcjonowanie tego programu pozwoli precyzyjnie zlokalizować 
jednostki chorobowe i stwierdzić, czy warunki pogodowe będą sprzyjać ich dalszemu 
rozwojowi i rozprzestrzenianiu na sąsiednie uprawy. Umożliwi to rolnikom  
zastosowanie środków ochrony w optymalnej ilości i dokładnym czasie. Dotychczas 
rolnicy – nie posiadając tej wiedzy - dokonywali profilaktycznych oprysków środkami 
ochrony roślin, które okazywały się zbędne i zanieczyszczały środowisko naturalne.  
Stwierdził, że jest zwolennikiem zaproponowanych w programie rozwiązań i uważa, 
że przyczynią się one do ograniczenia stosowania szkodliwych dla środowiska 
pestycydów.  
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował odbycie jednego z kolejnych posiedzeń 
w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Sandomierzu, gdzie członkowie Komisji będą 
mieli możliwość dokładniejszego poznania zalet tego systemu. 
 
Stwierdził, że Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości. 
   
 
Ad. 7  
Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. zasad gospodarowania Funduszem 
Ochrony  Gruntów Rolnych w 2010 r. (załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Informację przedstawił Dyrektor Janusz Śledziński.  
 
Komisja przyjęła powyższy materiał do wiadomości. 
 



 
 

-5- 
 
Ad. 8 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o realizacji zadań wynikających z ustawy 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych w części dot. gruntów rolnych(załącznik nr 8 do 
protokołu). 
 
 
Dyrektor Janusz Śledziński - zgłosił autopoprawkę do tabeli na stronie 3, która 
zawiera błędną kwotę 2.800.000 zł.  przeznaczonych na budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. Prawidłowa kwota wynosi 2.250.000 zł.  
 
Komisja przyjęła informację do wiadomości. 
 
 
Ad.9 
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji poinformował o konieczności 
wyznaczenia 2 przedstawicieli Komisji do składu komisji konkursowej Konkursu na 
najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego.  
 
Zgłoszono kandydatury: Przewodniczącego Komisji  - Józefa Kwietnia oraz 
Członka Komisji Józefa Adamczaka. 
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że formalne wskazanie przedstawicieli 
odbędzie się w II części posiedzenia. 
 
Innych spraw różnych nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Komisji – zamknął I część posiedzenia i stwierdził, że obrady będą 
kontynuowane w dniu 28 kwietnia o godz. 9:30. Stwierdził, że pozostałe punkty 
zostaną wprowadzone do porządku obrad II części posiedzenia.  
 
I część posiedzenia zakończyła się o godz. 11:55. 
 

 
CZĘŚĆ II 

 
II część posiedzenia rozpoczęła się o godz.  9:30 w dniu 28 kwietnia 2010 roku  
 
W obradach uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 9 i 10 do protokołu).  
 
Przewodniczący Komisji – przedstawił porządek obrad II części posiedzenia:   
 

1. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania Zarządu Województwa z wykonania 
budżetu województwa za 2009 rok (punkt rozpatrywany wspólnie z Komisją 
Budżetu i Finansów). 
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2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego za 2009 rok Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian granic obwodów łowieckich 
w województwie świętokrzyskim. 

4. Zaopiniowanie wniosku o rozłożenie na raty należności FOGR.   
5. Wyznaczenie przedstawicieli Komisji do prac w Komisji Konkursowej 

„Konkursu na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”.  
  

Komisja przyjęła powyższy porządek w drodze aklamacji.  
 
Posiedzenie w pkt. 1 (wspólnym) prowadził Pan dr Józef Kwiecień - 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.   
 
Ad. 1 
Członkowie Komisji otrzymali roczne sprawozdania Zarządu Województwa 
z wykonania budżetu województwa za 2009 r. (załącznik do akt XXXVII sesji 
Sejmiku.) 
 
Przewodniczący obrad – w związku z ograniczonym czasem, pozostałym do 
rozpoczęcia sesji Sejmiku oraz faktem, że większość członków Komisji podczas 
wcześniejszych posiedzeń miała możliwość zapoznania się z prezentacją 
multimedialną obrazującą wykonanie budżetu województwa w 2009 roku, otworzył 
dyskusję nad Sprawozdaniem.  
 
Radny Józef Grabowski – zadał pytanie, ile wyniesie nadwyżka z lat ubiegłych? 
 
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa  poinformowała, że 
w 2009 roku rozdysponowana została nadwyżka w wysokości 50 mln zł. W projekcie 
budżetu na 2010 rok została ujęta kwota 100 mln zł. Pozostały jeszcze tzw. wolne 
środki z rozliczeń pożyczek i kredytów i nadwyżka ubiegłoroczna w kwocie 27 mln zł.  
Będą one stanowić rezerwę na wkład własny do projektów.  
 
Przewodniczący obrad – odniósł się do niskiego wykonania wydatków w dziale 010 
- „Rolnictwo i łowiectwo”.  
 
Pani Skarbnik Województwa – wyjaśniła, że o tak niskim wykonaniu tj. 80% 
przesądziła niepełna realizacja środków przekazywanych przez administrację 
rządową na zadania zlecone. Środki te mają charakter dotacji celowych i w trakcie 
roku ich przekazywanie było kilkakrotnie blokowane. 
Zarząd Melioracji nie mógł ogłaszać przetargów i wydatkować tych kwot, ponieważ 
docierały do niego informacje, że środki te zostaną zablokowane do odwołania 
a blokady te nie zostały odwołane do końca roku. Jednocześnie Wojewoda 
Świętokrzyski nie zmniejszyła w sposób formalny kwot tych dotacji, stąd w planie 
finansowym musiały być one ujęte w początkowej wielkości. 
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Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
przyjęcie pozytywnych opinii przez obie obradujące Komisje.  
 
W jednomyślnym głosowaniu Komisje przyjęły opnie pozytywne.  
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr  11 do protokołu 
 

  
Ad. 2 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego za 2009 rok Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach (załącznik do akt XXXVII sesji Sejmiku.) 
 

Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Okła – Dyrektor Świętokrzyskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.  

W jednomyślnym głosowaniu Komisja przyjęła opinię pozytywną (załącznik nr 12 do 
protokołu) 

 
Ad. 3 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian granic obwodów 
łowieckich w województwie świętokrzyskim (załącznik do akt XXXVII sesji Sejmiku.) 
 

Projekt uchwały przedstawił Pan Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.  

W jednomyślnym głosowaniu Komisja przyjęła opinię pozytywną (załącznik nr 13 do 
protokołu) 

 

Ad. 4 
Członkowie Komisji otrzymali wniosek o rozłożenie na raty należności FOGR 
(załącznik nr 14 do protokołu) 

Wniosek przedstawił Pan Janusz Śledziński – Dyrektor Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska. Podkreślił, że ulga w spłacie należności ma 
polegać na rozłożeniu na raty, a więc nie uszczupli to dochodów FOGR.   

W jednomyślnym głosowaniu Komisja przyjęła opinię pozytywną (załącznik nr 15 do 
protokołu). 
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Ad. 5 
Komisja wyznaczyła przedstawicieli do prac w Komisji Konkursowej „Konkursu na 
najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”  w osobach: 

- Przewodniczącego Komisji - dr Józefa Kwietnia, 

- Zastępcy Przewodniczącego Komisji – Andrzeja Nowaka.  

Stanowisko Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Spraw różnych nie zgłoszono.  
 
II część posiedzenia została zakończona o godz. 10:00. 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
            dr  Józef Kwiecień 
 


